65 3612.6111Clas si fi  ca dos65 3612.6127As si na tu ra 65 3612.6331 / 3612.6329Atendimento ao assinante:

Cuiabá, Terça-feira, 19 de Julho de 2022
6C

opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br

Publicidade legal
é no GazetaDigitalclassifácil

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR, Presidente da
Autarquia Municipal de Transporte Coletivo (AMTC), Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV, do art. 24 da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2022, com fulcro no parecer jurídico
n°001/2022 – ASSESSORIA JURÍDICA/AMTC que autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações,
a contratação a favor da empresa: TRANSPORTES COLETIVOS CIDADE
DE PEDRA LTDA, CNPJ: 08.282.941/0001-77, situada na Av. João Ponde de
Arruda, nº 4412, Jardim Bela Vista, CEP 78.720-072, Rondonópolis-MT.
OBJETO: CONTRAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PUBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS, EM LINHAS
REGULARES, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, COMO ÚNICA
VIA ADEQUADA PARA MANUTENÇÃO DESSE SERVIÇO.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 8.200.000,00 (OITO MILHÕES E DUZENTOS
MIL REAIS).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Ofi cial do Município –
DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Ofi cial
Eletrônico dos Municípios e no Diário Ofi cial de Contas, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 14 de julho de 2022.
IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR

Presidente da Autarquia Municipal de Transporte Coletivo

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2022
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e ofi cial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará
a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 18 de agosto de 2022,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
“Implantação da rede de distribuição de energia elétrica, localizado no loteamento
Alfredo de Castro ii, neste município, conforme projeto básico, justifi cativa de
qualifi cação técnica e justifi cativa de qualifi cação econômica-fi nanceira parte
integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura
anexo ao edital”.
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através
dos e-mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.
com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 18 de julho de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DE MATO GROSSO – COMARCA DE ROSARIO OESTE
REGISTRO DE IMÓVEIS E DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

Paulenes Cardoso da Silva - Registrador Público
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Paulenes Cardoso da Silva, Registrador de Imóveis da Comarca de Rosário Oeste- MT, na forma da lei...
Faz saber a todos quanto este virem ou tiverem conhecimento que, pelo presente edital, nos termos do art.
213, paragrafo 3º da Lei 6.015/73, com a redação dada pela Lei 10.931/2004, que dispõe sobre a retifi cação de
registro e dá outras providências e , de acordo com o paragrafo 7º do art. 1.138 do Código de Normas Gerais
da Corregedoria-Geral da Justiça do Foro Extrajudicial – CNGCE e em conformidade com o requerido por
PAULO MOCELLIN, CPF nº 431.157.999-34, proprietário, consoante Escritura Pública de  Compra e Venda
Lavrada em 29/10/2009, livro nº 110, fl s. 127/135, pelo Ofi cial de Registro Civil das Pessoas Naturais e
Tabelião de Notas de Espirito Santo do Turvo-SP, do imóvel rural situado no lugar denominado Ribeirão no
município de Rosário Oeste-MT, com 452,00 há (quatrocentos e cinquenta e dois hectares) matriculado sob nº
214 do Livro 2, no Registro de Imóveis de Rosário Oeste/MT, NOTIFICA FABIO ANTONIO CORREA E
ETELVINA FIGUEIREDO MONTEIRO DA SILVA, demais qualifi cações pessoais tais como RG, CPF, ou
outro documento de identifi cação são desconhecidos do requerente, ou sucessores, terceiros interessados em
local incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, manifestarem no pedido de retifi cação de registro
(averbação de memoriais descritivos georreferenciados com cerifi cação pelo INCRA nºs ea188305-35a4-4bc6-
8f1-c589dad1bee0 e c84e4fad-0146-4c3e-8a6f-95f1409e34e0). E para que se dê ampla publicidade deste fato,
será o presente, fi xado em mura na recepção desta Serventia e publicado por 02 (duas) vezes em jornal local de
grande circulação. Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da ultima publicação, e não havendo
impugnação, far-se-á a averbação.
Rosário Oeste, 15 de Julho de 2022.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada
à Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará
a Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do dia 29 (vinte e nove)
de Julho de 2022, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração,
para: CONVOCAÇÃO, para fi ns de credenciamento à ser realizado de todas as
pessoas jurídicas direito privado e fi lantrópicas e sem fi ns lucrativos para prestação
de serviços de saúde, cadastrados no Sistema Nacional de Estabelecimento de
Saúde – SCNES, especializada na prestação de serviço especializada em confecção
de prótese dentaria, de forma complementar aos serviços oferecidos no Município
de Rondonópolis, conforme termo de referência anexo encaminhado pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Rondonópolis-MT, 18 de julho de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

NORSA REFRIGERANTES S.A
vem por meio deste convocar o
Srº WELLINGTON BARROS VI-
TOR DA SILVA, portador do CPF
044.xxx.xxx-xx, para que proceda
com imediato retorno ao trabalho
situado na Rodovia Mario Andre-
azza, 1800, Petrópolis, Várzea
Grande, devendo se apresentar
no prazo de 24 horas, sob pena
de caracterização de abandono
de emprego. Nesta mesma opor-
tunidade, deverá também pro-
ceder com a justifi cativa de suas
ausências.

Kitnet
Outos

Aluga-se kitnet
Atrás da Macro Informática (Miguel
Sutil) - 1 quarto grande, cozinha grande,
banheiro, área de serviço, portão eletrô-
nico, cerca elétrica, garagem, padrão
separado, água dividida (taxa), ônibus
na porta, próximo ao Centro de Cuiabá,
R$ 430,00 Incluso a água
(65) 3653-6531, 99606-9831,
99244-2716, 99257-5103.

VEJA NA WEB 1112398

Abandono de Emprego

Solicitação e
Comparecimento

A Empresa Parecis Perfuração de
Poços e Sondagens Ltda, CNPJ
31.386.206/0001-25, localizada na Av.
Generoso Malheiro, 478, Bairro Cidade
Verde, Cuiabá/MT, Cep 78.028-685.
Solicita ao funcionario Douglas Alberto
Silva Figueiredo, portador CPF
035.639.921-42, o comparecimento no
prazo de 48 hs no setor de Recursos
Humanos na sede da Empresa para
tratar de assuntos do seu interesse.

VEJA NA WEB 1112974

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0014 – PG
AVISO DE PRORROGAÇÃO III

Acolhimento de propostas eletrônicas até as 14:00 horas do dia
21/07/2022.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc
Pantanal, entidade de direito privado, sem fi ns lucrativos, comunica a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL ME-
DIANTE OFERTA DO MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO, regida pela Resolução
Sesc n.” 1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional do Serviço Social do Comércio, publica-
da na seção III do Diário Ofi cial da União, edição de n.” 144, de 26/7/12, pelas disposições
deste instrumento convocatório e de seus anexos, para:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM)
PARA ATENDER O SESC SERRA AZUL

Os interessados em participar da Licitação poderão retirar o respectivo Instrumento Convo-
catório e anexos através do site: www.sescpantanal.com.br – Licitações.

A sessão de lances será realizada no Sistema Licitações-e, no endereço www.licitacoes-
-e.com.br, sob o nº. 945801 onde as propostas deverão ser apresentadas via Sistema Ele-
trônico até às 14:00 horas do dia 21/07/2022, sendo que a abertura das propostas será
às 14:00 horas e a sessão pública de lances terá início às 15:00 horas do dia 21/07/2022.
Deve ser considerado horário local - fuso horário de Várzea Grande/MT.

Várzea Grande/MT, 18 de julho de 2022.

Comissão de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022/SENAR/MT

O Pregoeiro do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos inte-
ressados o ADIAMENTO da DATA de abertura do Pregão Eletrônico nº 053/2022/
SENAR/MT, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE CONTAINERS -
NOVOS, para atender as necessidades dos Centros de Treinamento e Difusão Tec-
nológica do Araguaia do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso
– SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes neste
Edital e seus anexos, marcado para ser realizado no dia 21/07/2022 às 09h00min (ho-
rário de Brasília) na plataforma eletrônica do Portal de Compras do Governo Federal
(site: www.comprasgovernamentais.gov.br), será adiado para o dia 29 de agosto de
2022, no mesmo horário e local, por razões técnicos administrativas.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do
estabelecidas no respectivo edital, que se encontra disponível no site: https://sistema-
famato.org.br/senarmt/licitacoes/.

Cuiabá (MT), 18 de julho de 2022.

(Original Assinado)
ANA CRISTINA CIGERZA SILVA

Pregoeira
SENAR/MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos Regimentais à Diretoria Execu-
tiva da Associação dos Acampados Gleba
Boa Sorte, convoca todos os seus associados
para assembleia geral extraordinária a ser
realizada no dia 31/07/2022 as 09:00 horas
na Rua 5 quadra 6 casa 231bairro Jd Vitória
Cuiabá nesta cidade.

Cuiabá-MT / Julho de 2022

Maria Aparecida de Souza
Presidente Da AAGBS

CNPJ 08.271.478.0001_68

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022/SENAR/MT

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a especifi cação para contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de TE-
LEFONIA FIXA COMUTADO (STFC), para atender a Sede Administrativa com
entrada para fi bra optica e para os escritórios regionais fi xa comutada do Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme con-
dições, quantidades e especifi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 01/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 01/08/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-
-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022/SENAR/MT

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de PE-
ÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS NOVOS E ORIGINAIS PARA A FRO-
TA DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, para atender os Centros
de Treinamento e Difusão Tecnológica do Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e espe-
cifi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 01/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 01/08/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-
-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeira: Ligia Maria Cruz
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO

DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 007/2022
O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SENAR/MT, através de
seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
nº 007/2022, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas
de instalações destinados à REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE TREINAMENTO
E DIFUSÃO TECNOLÓGICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS/
MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, com
fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos equipamentos necessários à plena re-
alização dos serviços, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes neste Edital e
seus anexos, conforme processo nº 48764/2022, tipo menor preço global, cuja sessão de habilitação
e abertura de propostas ocorreu em 18/07/2022 às 08h30min, na Sede Temporária do Serviço Na-
cional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT – Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes
6-7, Parque Eldorado, Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT., foi declarada DESERTA, por
ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, procedo com a RE-
PUBLICAÇÃO do mesmo edital, e fi ca designada nova data de abertura do procedimento em tela
para o dia 02/08/2022 às 08h30min (horário local), na Sede Temporária do Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT – Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque
Eldorado, Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessados no site
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/, bem como na sede do SENAR/MT na Gerência de
Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 07h30min às 11h30min e das 13h30min
às 17h30min. ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-9206.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Presidente: Lígia Maria Cruz (em substituição)
Ordenador de Despesas: Normando Corr al

Lígia Maria Cruz
Presidente

(em substituição)

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022/SENAR/MT

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura
e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS
GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CALENDÁRIO DE MESA, CADERNO E
CARTAZ, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especi-
fi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 29/07/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 29/07/2022 – Horas 09:00min (horário
de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.com-
prasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerência de
Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min
e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@
senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: José Paulo Souza Santos
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022/SENAR/MT

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de CONFECÇÃO DE CHAPÉU DE PALHA, para atender ao Serviço Na-
cional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme con-
dições, quantidades e especifi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 01/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 01/08/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo
e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

HE COMÉRCIO DE CONCRETOS EI-
RELI, devidamente inscrita no CNPJ
sob o N° 15.528.312/0001-40, situada
na Est R 13, Lote de Chácara n° 152,
Setor B em Querência-MT, torna público
que requereu junto ao CODEMA-MT, as
Licenças Prévia e de Instalação para a
atividade de USINAGEM E PREPARA-
ÇÃO DE MASSA DE CONCRETO E
ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO
e FABRICAÇÃO DE PRE-MOLDADAS
DE CONCRETO ARMADO, EM SÉRIE
E SOB ENCOMENDA. Não determina-
da elaboração de EIA/RIV. MasterGeo
Engenharia e Planejamento.